- 1 -

2011 年 11 月８日

各   位

会 社 名 芙蓉総合リース株式会社

代表者名 代表取締役社長  佐藤 隆
（コード番号：8424 東証第１部）

問合せ先 広報 IR 室長  吉田哲也

電話番号 0 3 － 5 2 7 5 － 8 8 9 1

通期業績予想の修正、剰余金の配当および配当予想の修正に関するお知らせ

１．通期業績予想（連結）の修正

最近の経営環境および第２四半期までの業績動向を踏まえ、2011年５月12日に公表の2012

年３月期（2011 年４月１日～2012 年３月 31 日）業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

（１）2012 年３月期 連結業績予想数値の修正（2011 年４月１日～2012 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

420,000

百万円

25,500

百万円

27,500

百万円

14,000

円

463

銭

99

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 420,000 28,000 31,000 16,000 530 16

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 2,500 3,500 2,000

増 減 率（％） － 9.8% 12.7% 14.3%

（ご参考）

前期実績（2011 年 3 月期）
408,510 25,119 27,127 13,466 446 37

（２）修正の理由

資金原価及び信用コストの低減等を主因として、営業利益、経常利益、四半期純利益と

もに第２四半期業績予想を超過達成したことに加え、今後予想される経営環境も踏まえ、

上記のとおり修正するものであります。

- 2 -

２．剰余金の配当および配当予想の修正

当社は、2011 年 11 月８日開催の取締役会において 2011 年９月 30 日を基準日とする剰余

金の配当(第２四半期末配当)を下記のとおり決議するとともに、2012 年３月期の期末配当予

想についても下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

（１）第 2四半期末配当の内容

 決 定 額 直近の配当予想
(2011年 5月 12日公表)

前期実績
(2011 年 3 月期第 2 四半期末)

基 準 日 2011 年９月 30 日 同左 2010 年 9 月 30 日

１株当たり配当金 33 円 00 銭 31 円 00 銭 31 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 995 百万円 － 935 百万円

効 力 発 生 日  2011 年 12 月５日 － 2010 年 12 月１日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）配当予想修正の内容

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

前 回 予 想
(2011 年５月 12 日発表)

 31 円 00 銭 62 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 額   33 円 00 銭 66 円 00 銭

当 期 実 績 33 円 00 銭 － －

前期(2011 年３月期)実績 31 円 00 銭 31 円 00 銭 62 円 00 銭

（３）修正の内容

当社は、業績及び目標とする経営指標等を勘案し、確固たる経営基盤、財務体質の強化

を図るべく、株主資本の充実に努めるとともに、長期的かつ安定的な配当の継続により、

株主への利益還元に努めることを基本方針としております。

この方針に基づくとともに、最近の当社業績動向及び通期業績予想を上方修正したこと

を踏まえ、株主の皆様からのご支援、ご期待にお応えするため、当第２四半期末の１株当

たり配当金を前回発表予想から２円増配の 33 円とし、１株当たり期末配当金についても２

円増配の 33 円とし、年間配当では 1 株当たり 62 円から４円増配の 66 円に修正いたしま

した。

（注）上記業績予想および配当予想は現時点での予想数値であり、実際の業績および配当は今後の

様々な要因により予想数値とは異なる可能性があります。

以 上